il -

Activo
Imversiones
Valores y
Valores
Gubsernamentales.
Empresas Privacas Tasa Conoclda
Empresss Privadas Renta Variable
Extranjercs
Dividendas por cobrar sobre Titulos de Capital
Deterioro de Valores

con Productos

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Dertvados

Deudor por Reports

Cartera de Cridito (Neto}
Cartera de Crédito Vigente
Cartara do Cridito Vencida

Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

DtsponibiBded
Caja y Bancos

Mobilisrie y Equipa (Wets)
Activos adjudicados (Neto)

Actives intangfbles Amortizables (Netos)
Activos intangites de lerga duracion (Netor)

T presents Balance Genersl se formuld de conformided con e dsposicionss emitides en materis de contabifided por s Comisidén Macional de Segures y Flanze, spiicades de maners

EL AGUILA, COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Balance General al 31 de Diclembre de 2018

408,970, 987.45
408,97,987.45
352,109,753.20
56,084,134.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

9,265,837.43

396,156,002.80
0.00

0.00
103, 300.06
0.00

0.00
44,059,405.58

~904,049.1%

19,600.24
0.00

156,834,823.84

-34,313.33
0.00

0.00

0.00
0.00
588,016.57

17,236,606.97
0.00
44,580,653.32
1,391, T46.60
10,458,301.87

Suma del Capital
1,093,343,749.35 Suma del Pasivo y Capital
Orden
0.00 Recuperacidn de Reclamaciones Pagada:
0.00 Pércida Flacal por Amortizar
.00 Reserva por Constitulr pars Obligaciones Laborales
0.00 Cuentas do Reghtro
o.00 Operaciones con Productos Dertvados
0.00 ‘Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
0.00 ‘Garantias Recibidas por Dertvados
0.00 Garantiss Recibldas por Reporto

(Cifras en pesos)
Pasivo
408,973,987.45 Reservas Técnicas 671,904,005.31
De Rleagos an Cunso wsyar T
Seguros de Vida .00
Seguros de Accidentss y Enfermedades 0.00
Seguros de Dashos 388,343,157
Reaflanzamisnts Tomada 0.00
De Flanzes on Vigor 0.00
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplic 284,997, 95581
jpor Pélizas Vencidas y Sinlestros Ocurridos
Pendientes de Pago 215,741,195.64
Por ¥ Na R ¥ Gastos de
Ajuste Asignados a los Sinlestros 45,557,208.22
Por Fondos en Admindstrackin o.00
Por Primas en Depdaita 1,699,551.75
Reserva de Contingencis 0.00
Reserva pera Seguros Expecializados o.00
Reserva de Riwsgos Catastrificos 11,562,751.7T9
Reservas pars Obligacionss Laborales T, 166,693.94
Acreedores 90,591, 547. 54
Agentes y Ajustadores 56,177.972.0%
Fondon en Administracién de Pérdidas 0.00
Acresdores por Respornabilidades de Flanzas por
Pastvos Constituldon 0.00
Diversas 34,413,575.47
¥,265,837.43
Resseguradores y Reaflanzadores. M
Instituciones de Seguros y Flanzes 19.167,053.08
Depésitos Retenidos 0.00
419,414,739.25 Otras Participaciones 1,085,244 40
e B4, 148,
da ¥ Reafl 0.00
con Valor
Razonable (parte pasiva) ol moments de la
adquisicién 0.00
Financiamientos Obtenkdos 0.00
Embsién de Deuda 0.00
Por O Mo
de Convertirie en Acclones
0.00
Otrea Titulos de Crédito 0.00
156,822,108.75 Contratos de Resseguro Financlers 0.00
Otros Pashvos §1,248,574.85
Provisién para Ls Participacisn da los -
Trabajadores en La Utilided bediacnband
Provisién para el Pago de Impuestos 0.00
Otras Obigaciones 72,854,191 04
Créditos Diferidos 15,767,905.36
588,316.57 Suma del Pestvo B93,961,111.94
Capital Contable
Capital Contribuddo 281,603,500.27
Capital o Fordo Soclal Pagado 282,603,500.27
74,647,308.T1 Capital o Fondo Soclal 181,603,500.27
3] Capital o Fondo Soclal No Suscrito 0.00
= Capital o Fondo Soclal No Exhitide 0.00
L] Acciones Proplas Recompradas 0.00
da C a Capital 0.00
Capital Ganada -83,115,852.38
Resarvas.
Legal
Para Adquisicidn de Acclones Proplas 0.00
Otrm 0.00
Superivit por Valuacién 183,106.51
Inversiones Permanentes 0.00
Rasultados o Remanentes de [jerciclos Anteriores ~89,049,224.45
Resuitado o Remanente del Ejercicio ~4,072,348.94
Resuitado por Tenencla de Actives No Monetarios 0.00
Remediciones por Beneficios Definidos & los empleados 0.00

199, 387,647.91

0.00
535,872,190.40
0.00
0.00
0.00
o.00

reficjadas e s conjunito, s opereciones

o o0 s caso, saciedsd hasts la fechs arvibe s cudies ¥ walArEn Con Apegs & yak pubes y aplicables”
General o Cometo baje i 3
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